
数値は4月末までの累計値

件 件 ％ 件

人 人 ％ 人

人 人 ％ 人

２ 全国ワースト順位

① ② ③ ④ ⑤ ⑤ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪

55 54 48 47 42 41 38 37 34 32 31

+12 +13 +7 +5 -5 +4 -16 -3 +4 ± 0 -7

3 5 5 4 2 9 1 7 11 10 8

％ ％ ％

％ ％ ％

％ ％ ％

％ ％ ％

％ ％ ％

％ ％ ％

％ ％ ％

％ ％ ％

％ ％ ％

％ ％ ％

％ ％ ％

％ ％ ％

％ ％ ％

％ ％ ％

％ ％ ％

注1　構成率は小数点以下第２位四捨五入のため総和が計欄と一致しない場合があります。

注2　※は、前年数値「0」を示す。

注1　構成率は小数点以下第２位四捨五入のため総和が計欄と一致しない場合があります。

15.8

+133.3 

13.0

13.2

+100.0 

死 者 数 構 成 率

１ 交通事故発生状況

発生件数

発 生 状 況 前 年 比

6,579 -1,146 

１ 日 平 均

+31.7 

-14.9 

（ 令 和 ２ 年 4 月 末 確 定 ）

増 減 率

54.4

0.45

63.3

茨

城

全国構成率
(令和２年4月末)

30.5

増 減 率

+100.0 

40.1

全

国

953

-46 

前 年 比

±0.0

県人口構成率
(R1.1.1)

0.4

100.0

状 態 別

20

死 者 数

二輪車乗車中

-25.0 

±0.0

年 齢 別

３０～３９歳

４０～４９歳

2

4

3

１ ５ 歳 以 下

１６～２４歳

7.4

６ ５ 歳 以 上

計 54

３ 状態別死者の状況

3

自動車乗車中 7

そ の 他

13.0

5.6

５０～５９歳

9.3

7

２５～２９歳

3.7６０～６４歳

46.3

100.0

5

6

2

25

11.1

+19.0 

+31.7 

-16.7 

+20.0 

+100.0 

16.2

13.5

5.3

25.1

9.3

5.3

12.1

+2 

+4 

+50.0 

+40.0 

※

+1 

-1 

+13 

+4 

+1 

+1 

100.0

+4 

+10 

+31.7 

0.0

100.0

増 減 率

+13 

±0  

４ 年齢別死者の状況

計

0

54

+1 

構 成 率 前 年 比

37.0

5.6

44.4

13.0

3.7

-1 

±0  

54 +13 

-1,345 7,657

愛

知

神

奈

川

東

京

-14.8 

大

阪

北

海

道

福

岡

埼

玉

静

岡

千

葉

兵

庫

自転車乗車中

県 内 の 交通 事故発生 状況

歩 行 中 24

死 者 数

増 減 数

昨年順位

死 者 数

負傷者数

1



５ 各種事故発生状況（前年対比）
全 幼 小 中 子 高 高 若 女

児 ど 者 性
事 ・ 学 学 も 校 齢 第 第

園 1 1
故 児 生 生 計 生 者 当 当

本　年 6,579 122 234 95 439 258 2,225 708 1,600

前年比 -1,146 -12 -62 -23 -88 -76 -453 -77 -227 

構成率(%) 100 1.9 3.6 1.4 6.7 3.9 33.8 10.8 24.3

本　年 54 0 0 0 0 4 25 7 12

前年比 +13 ±0 -1 ±0 -1 +3 +4 +2 -4 

構成率(%) 100 0.0 0.0 0.0 0.0 7.4 46.3 13.0 22.2

本　年 7,657 142 244 93 479 228 1,192 1,056 2,847

前年比 -1,345 -9 -60 -19 -88 -75 -265 -110 -469 

構成率(%) 100 1.9 3.2 1.2 6.3 3.0 15.6 13.8 37.2

６ 各種事故状態別死者数（前年対比）
全 幼 小 中 子 高 高 若 25

児 ど 者
事 ・ 学 学 も 校 齢 第

園 1 64
故 児 生 生 計 生 者 当 歳

本　年 7 0 0 0 0 0 4 0 3

前年比 +4 ±0 ±0 ±0 ±0 -1 +4 -1 +1 

本　年 20 0 0 0 0 3 1 7 11

前年比 +10 ±0 ±0 ±0 ±0 +3 -1 +5 +5 

本　年 3 0 0 0 0 1 2 0 0

前年比 -1 ±0 ±0 ±0 ±0 +1 +1 -1 -2 

本　年 24 0 0 0 0 0 18 0 6

前年比 ±0 ±0 -1 ±0 -1 ±0 ±0 -1 +2 

本　年 0 0 0 0 0 0 0 0 0

前年比 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 

本　年 54 0 0 0 0 4 25 7 20

前年比 +13 ±0 -1 ±0 -1 +3 +4 +2 +6 

注1　若者（１６～２４歳）

区　　　分

自動車乗車中

二輪車乗車中

そ　の　他

合　　　計

注1　構成率は小数点以下第２位四捨五入のため総和が計欄と一致しない場合があります。

注2　若者（１６～２４歳）と女性の事故は、それぞれ若者と女性が第１当事者(過失(違反)が最も大きい者）となった事故の件数です。

自転車乗用中

歩　行　中

～

区　　　分

発生件数

死 者 数

負傷者数

2



７ 年齢層別・状態別死者数（前年対比）

15 16 20 25 30 40 50 60 65 合 構

歳

～ ～ ～ ～ ～ ～ ～

歳 成

以 19 24 29 39 49 59 64 以 率

下 歳 歳 歳 歳 歳 歳 歳 上 計 (％)

本　年 0 0 0 0 0 0 1 2 4 7 13.0

前年比 ±0 -1 ±0 ±0 ±0 ±0 -1 +2 +4 +4 －

本　年 1 3 4 3 2 3 3 0 1 20 37.0

前年比 +1 +2 +3 +3 +2 ±0 ±0 ±0 -1 +10 －

本　年 1 0 0 0 0 0 0 0 2 3 5.6

前年比 +1 ±0 -1 ±0 -1 -1 ±0 ±0 +1 -1 －

本　年 0 0 0 1 1 2 2 0 18 24 44.4

前年比 -1 -1 ±0 +1 ±0 ±0 +2 -1 ±0 ±0 －

本　年 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

前年比 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 －

本　年 2 3 4 4 3 5 6 2 25 54 100

前年比 +1 ±0 +2 +4 +1 -1 +1 +1 +4 +13 －

3.7 5.6 7.4 7.4 5.6 9.3 11.1 3.7 46.3 100 －

８ 自動車乗車中死者のシートベルト非着用の状況（前年対比）

９ シートベルト非着用死者の生存推定（前年対比）

全損 頭部 顔部 頸部 胸部 腹部 脚部 その他

本  年 0 0 0 0 2 0 0 0

前年比 ±0 -2 ±0 ±0 +2 ±0 ±0 -1 

本  年 0 0 0 0 0 1 0 0

前年比 ±0 -1 ±0 ±0 ±0 +1 ±0 -1 

10 生存推定内訳（前年対比）

全損 頭部 顔部 頸部 胸部 腹部 脚部 その他 計

本  年 0 0 0 0 0 0 0 0 0

前年比 ±0 -1 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 -1 

本  年 0 0 0 0 0 1 0 0 1

前年比 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 +1 ±0 -1 ±0 

本  年 0 0 0 0 0 0 0 0 0

前年比 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 ±0 

－

2

注1　構成率は小数点以下第２位四捨五入のため総和が計欄と一致しない場合があります。

注1　構成率は小数点以下第２位四捨五入のため総和が計欄と一致しない場合があります。

－

構成率(%)

-1 

－

－

－
車 外 放 出

区　　　分

100.0

2

-1 

本　　年 前　　年 増　　減

+4 

-1 

1

非　着　用　率　（％）

3

28.6 100.0

フロントガラス

非着用死者数

生存推定者数

ハンドル.計器

区　　　分 計

2

構成率（％）

区　　　分

3

-1 

シートベルト非着用死者

-71.4 

7

歩　行　中

区　　　分

自動車乗車中

二輪車乗車中

自転車乗用中

1

そ　の　他

合　　　計

自動車乗車中の死者

生　存　推　定　数

3



 市区町村別交通事故発生状況 （令和２年4月末確定）

区分

発生 前 死 前 負 前 死 前 死 前 死 前 死 前 死 前 死 前

年 年 傷 年 年 年 年 年 年 年

件数 比 者 比 者 比 者 比 者 比 者 比 者 比 者 比 者 比

鶴 見 区 153 -58 2 ±0 170 -71 1 +1 1 +1 0 ±0 0 -2 0 ±0 0 -2 

神 奈 川 区 128 -35 4 +2 145 -39 0 ±0 0 ±0 0 -1 4 +3 0 ±0 4 +3 

西 区 77 -34 1 +1 88 -39 0 ±0 1 +1 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

中 区 120 -68 0 -1 141 -73 0 -1 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

横 南 区 124 -27 1 -1 144 -22 0 ±0 0 ±0 0 ±0 1 -1 0 ±0 0 -2 

港 南 区 124 -43 1 ±0 142 -54 0 ±0 0 ±0 0 ±0 1 ±0 0 ±0 1 +1 

保土ヶ谷区 134 -27 1 ±0 158 -29 0 ±0 1 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 -1 

旭 区 180 -18 2 +1 193 -46 0 ±0 1 +1 0 ±0 1 ±0 0 ±0 0 -1 

磯 子 区 93 -22 2 ±0 112 -15 0 ±0 1 ±0 0 ±0 1 ±0 0 ±0 0 -2 

浜 金 沢 区 176 -3 3 +3 201 -1 0 ±0 2 +2 0 ±0 1 +1 1 +1 1 +1 

港 北 区 154 -28 1 -1 170 -35 0 ±0 0 -2 0 ±0 1 +1 0 -1 1 +1 

緑 区 99 -22 2 +2 106 -39 0 ±0 1 +1 0 ±0 1 +1 0 ±0 0 ±0 

青 葉 区 160 -35 0 -3 181 -42 0 -1 0 -1 0 ±0 0 -1 0 -1 0 -1 

都 筑 区 144 -35 1 +1 176 -33 0 ±0 0 ±0 0 ±0 1 +1 0 ±0 1 +1 

市 戸 塚 区 192 +7 0 -2 231 +28 0 ±0 0 ±0 0 -1 0 -1 0 ±0 0 -1 

栄 区 68 -8 0 ±0 76 -10 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

泉 区 81 -23 0 ±0 92 -22 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

瀬 谷 区 120 -11 1 +1 146 -16 0 ±0 0 ±0 0 ±0 1 +1 0 ±0 1 +1 

2,327 -490 22 +3 2,672 -558 1 -1 8 +3 0 -2 13 +3 1 -1 9 -2 

川 崎 区 214 -47 1 -1 236 -74 0 ±0 0 -1 1 +1 0 -1 0 -1 1 +1 

川 幸 区 83 -8 2 +1 97 -5 1 +1 0 ±0 0 ±0 1 ±0 0 ±0 2 +1 

中 原 区 68 -38 0 ±0 76 -48 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

崎 高 津 区 147 +36 1 ±0 160 +38 0 ±0 0 -1 0 ±0 1 +1 0 ±0 1 +1 

宮 前 区 141 -10 2 ±0 150 -19 0 ±0 1 ±0 0 ±0 1 ±0 1 +1 0 -1 

市 多 摩 区 134 -32 0 -1 148 -39 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 -1 0 ±0 0 -1 

麻 生 区 93 -33 0 -1 111 -24 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 -1 0 ±0 0 -1 

880 -132 6 -2 978 -171 1 +1 1 -2 1 +1 3 -2 1 ±0 4 ±0 

相 中 央 区 260 -17 1 +1 318 -1 0 ±0 0 ±0 0 ±0 1 +1 0 ±0 1 +1 

模 南 区 248 -17 1 -1 286 -5 0 ±0 1 ±0 0 -1 0 ±0 0 -1 1 +1 

原 緑 区 126 -22 2 +2 145 -28 1 +1 1 +1 0 ±0 0 ±0 1 +1 1 +1 

634 -56 4 2 749 -34 1 1 2 1 0 -1 1 1 1 0 3 3

横 須 賀 市 323 -64 3 +2 379 -69 1 +1 2 +2 0 ±0 0 -1 2 +2 1 ±0 

平 塚 市 242 +26 0 ±0 264 +8 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

鎌 倉 市 124 -49 2 +2 141 -64 0 ±0 0 ±0 0 ±0 2 +2 0 ±0 2 +2 

藤 沢 市 316 -45 1 ±0 362 -57 0 ±0 0 ±0 0 ±0 1 ±0 0 ±0 1 +1 

小 田 原 市 168 -49 3 +3 191 -51 2 +2 1 +1 0 ±0 0 ±0 0 ±0 1 +1 

茅 ヶ 崎 市 145 -18 0 -3 174 -11 0 ±0 0 -1 0 ±0 0 -2 0 -1 0 -1 

逗 子 市 43 -14 0 -1 52 -11 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 -1 0 ±0 0 -1 

市 三 浦 市 37 +8 0 ±0 40 +3 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

秦 野 市 108 -7 0 -1 126 -7 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 -1 0 ±0 0 -1 

厚 木 市 252 -34 1 ±0 307 -30 0 ±0 1 +1 0 -1 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

大 和 市 239 -19 2 +1 269 -24 0 ±0 2 +2 0 ±0 0 -1 1 +1 0 ±0 

伊 勢 原 市 85 +12 0 ±0 109 +16 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

海 老 名 市 88 -42 1 +1 98 -51 1 +1 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

座 間 市 109 -44 1 +1 118 -52 0 ±0 0 ±0 0 ±0 1 +1 0 ±0 1 +1 

南 足 柄 市 18 -7 0 ±0 24 -8 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

綾 瀬 市 85 ±0 1 +1 101 +1 0 ±0 1 +1 0 ±0 0 ±0 1 +1 0 ±0 

2,382 -346 15 +6 2,755 -407 4 +4 7 +6 0 -1 4 -3 4 +3 6 +2 

6,223 -1,024 47 9 7,154 -1,170 7 5 18 8 1 -3 21 -1 7 2 22 3

葉 山 町 25 -12 1 +1 29 -15 0 ±0 1 +1 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

寒 川 町 35 -26 0 ±0 37 -41 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

大 磯 町 17 ±0 0 ±0 22 +4 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

二 宮 町 14 -3 0 ±0 14 -8 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

町 中 井 町 8 +2 0 ±0 12 +4 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

大 井 町 25 +7 2 +1 34 +11 0 ±0 0 ±0 2 +2 0 -1 0 ±0 1 ±0 

松 田 町 6 -4 0 ±0 6 -5 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

山 北 町 9 +2 0 ±0 14 +1 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

開 成 町 8 -5 0 ±0 10 -3 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

箱 根 町 25 -9 0 ±0 39 -5 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

真 鶴 町 7 +2 1 +1 11 +5 0 ±0 0 ±0 0 ±0 1 +1 0 ±0 1 +1 

湯 河 原 町 20 -9 1 +1 21 -14 0 ±0 0 ±0 0 ±0 1 +1 0 ±0 1 +1 

愛 川 町 33 -2 0 ±0 39 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

村 清 川 村 2 +1 0 ±0 5 +4 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 0 ±0 

234 -56 5 +4 293 -62 0 ±0 1 +1 2 +2 2 +1 0 ±0 3 +2 

122 -66 2 ±0 210 -113 0 -1 1 +1 0 ±0 1 ±0 0 ±0 0 -1 

6,579 -1,146 54 +13 7,657 -1,345 7 +4 20 +10 3 -1 24 ±0 7 +2 25 +4 

計

高速道路等

合  計

市区町村名

計

計

計

計

 市  計

歩行者 16～24歳 高齢者交　　通　　事　　故 自動車 二輪車 自転車

4


