県内の交通事故発生状況 (令和 2 年 4 月末確定) 数値は4月末までの累計値

1 交通事故発生状況

	発 生	状	況	前	年	比	増 減	率	1	日	平	均
発生件数	6.	, 579	件		-1, 146	件	-14. 8	%		54 .	4 1	4
死 者 数		54	人		+13	人	+31. 7	%		0. 4	5 ,	\
負傷者数	7,	, 657	人		-1, 345	人	-14. 9	%		63.	3 ,	\

2 全国ワースト順位

	1	2	3	4	⑤	⑤	7	8	9	10	11)	_
	愛知	神奈	東	大	埼	静	+ +	兵 世	北海	福	茨 ‡	全 国
	知	Ш	京	阪	玉	泹	葉	庫	道	岡	城	_
死 者 数	55	54	48	47	42	41	38	37	34	32	31	953
増 減 数	+12	+13	+7	+5	- 5	+4	-16	-3	+4	± 0	-7	-46
昨年順位	3	5	5	4	2	9	1	7	11	10	8	

3 状態別死者の状況

状	態	別	死	者	数	構	成	率	前	年 比	増	減	率	全国構成 (令和2年4	
自勇	力車乗	車中			7		13. 0	%		+4	+13	3. 3	%	30. 5	%
二輔	車乗	車中		2	0.		37. 0	%		+10	+10	0.0	%	15. 8	%
自朝	車乗	車中			3		5. 6	%		-1	-2	25. 0	%	13. 2	%
步	行	中		2	24		44. 4	%		±0	=	±0.0	%	40. 1	%
そ	の	他			0		0.0	%		±0	Ξ	±0.0	%	0. 4	%
	計			5	4	1	100.0	%		+13	+3	31. 7	%	100.0	%

4 年齢別死者の状況

				-													
年		齢		別	死	者	数	構	成	率	前	年 比	増	減	率	県人口構 (R1.1.1	
1	5	歳	以	下			2		3. 7	%		+1	+100	. 0	%	13. 0	%
1	6 ^	- 2	4	歳			7		13. 0	%		+2	+40	. 0	%	9. 3	%
2	5 ^	- 2	9	歳			4		7. 4	%		+4		X	%	5. 3	%
3	0 ^	- 3	9	歳			3		5. 6	%		+1	+50	. 0	%	12. 1	%
4	0 ^	- 4	9	歳			5		9. 3	%		-1	-16	. 7	%	16. 2	%
5	0 ^	- 5	9	歳			6		11. 1	%		+1	+20	. 0	%	13. 5	%
6	0 ^	- 6	4	歳			2		3. 7	%		+1	+100	. 0	%	5. 3	%
6	5	歳	以	上		,	25		46. 3	%		+4	+19	. 0	%	25. 1	%
		計				ļ	54	1	00.0	%		+13	+31	. 7	%	100.0	%

注1 構成率は小数点以下第2位四捨五入のため総和が計欄と一致しない場合があります。

注2 ※は、前年数値「0」を示す。

5 各種事故発生状況(前年対比)

区	分	全 事 故	幼児・園児	小 学 生	中 学 生	子ども計	高 校 生	高齢者	若者第1当	女 性 第 1 当
	本 年	6, 579	122	234	95	439	258	2, 225	708	1, 600
発生件数	前年比	-1, 146	-12	-62	-23	-88	-76	-453	-77	-227
	構成率(%)	100	1. 9	3. 6	1.4	6. 7	3. 9	33. 8	10.8	24. 3
	本 年	54	0	0	0	0	4	25	7	12
死 者 数	前年比	+13	±0	-1	±0	-1	+3	+4	+2	-4
	構成率(%)	100	0.0	0.0	0.0	0. 0	7. 4	46. 3	13. 0	22. 2
	本 年	7, 657	142	244	93	479	228	1, 192	1, 056	2, 847
負傷者数	前年比	-1, 345	-9	-60	-19	-88	-75	-265	-110	-469
	構成率(%)	100	1. 9	3. 2	1.2	6. 3	3. 0	15. 6	13. 8	37. 2

注1 構成率は小数点以下第2位四捨五入のため総和が計欄と一致しない場合があります。

6 各種事故状態別死者数(前年対比)

		全	幼 児	小	中	子ビ	高	高	若 者 第	25
区	分	事	•	学	学	ど も	校	婚令	第	≀
		故	園 児	生	生	計	生	者	1 当	64 歳
白動声垂声山	本 年	7	0	0	0	0	0	4	0	3
自動車乗車中	前年比	+4	±0	±0	±0	±0	-1	+4	-1	+1
二輪車乗車中	本 年	20	0	0	0	0	3	1	7	11
一粣半米半叶 	前年比	+10	±0	±0	±0	±0	+3	-1	+5	+5
自転車乗用中	本 年	3	0	0	0	0	1	2	0	0
日料半米用中	前年比	-1	±0	±0	±0	±0	+1	+1	-1	-2
歩 行 中	本 年	24	0	0	0	0	0	18	0	6
少 11 中	前年比	±0	±0	-1	±0	-1	±0	±0	-1	+2
その他	本 年	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	前年比	±0	±0	±0	±0	±0	±0	±0	±0	±0
合 計	本 年	54	0	0	0	0	4	25	7	20
	前年比	+13	±0	-1	±0	-1	+3	+4	+2	+6

注1 若者(16~24歳)

注2 若者(16~24歳)と女性の事故は、それぞれ若者と女性が第1当事者(過失(違反)が最も大きい者)となった事故の件数です。

7 年齡層別・状態別死者数(前年対比)

		15	16	20	25	30	40	50	60	65	合	構
区	分	歳	₹	₹	₹	₹	≀	₹	₹	歳		成
	<i>ח</i>	以	19	24	29	39	49	59	64	以		率
		下	歳	歳	歳	歳	歳	歳	歳	上	計	(%)
自動車乗車中	本 年	0	0	0	0	0	0	1	2	4	7	13. 0
日到年末年中	前年比	O ±	1	±	÷	±	±0	-1	+2	+4	+4	_
二輪車乗車中	本 年	1	3	4	3	2	3	3	0	1	20	37. 0
一粣半米半中 	前年比	+1	+2	+3	+3	+2	±0	±0	±0	-1	+10	_
自転車乗用中	本 年	1	0	0	0	0	0	0	0	2	3	5. 6
日松半米用中	前年比	+1	±0	-1	±0	-1	-1	±0	±0	+1	-1	_
歩 行 中	本 年	0	0	0	1	1	2	2	0	18	24	44. 4
	前年比	T	1	0	+1	±	±0	+2	1	±0	0	-
その他	本 年	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.0
	前年比	±0	±0	±0	±0	±0	±0	±0	±0	÷	±0	_
合 計	本 年	2	3	4	4	3	5	6	2	25	54	100
	前年比	+1	±0	+2	+4	+1	-1	+1	+1	+4	+13	
構成率(%	ó)	3. 7	5. 6	7. 4	7. 4	5. 6	9. 3	11. 1	3. 7	46. 3	100	

8 自動車乗車中死者のシートベルト非着用の状況(前年対比)

区分	本 年	前 年	増 減
自動車乗車中の死者	7	3	+4
シートベルト非着用死者	2	3	-1
非着用率(%)	28. 6	100.0	-71. 4
生 存 推 定 数	1	2	-1

9 シートベルト非着用死者の生存推定(前年対比)

区	分		全損	頭部	顔部	頸部	胸部	腹部	脚部	その他	計
非着用死者数	本	年	0	0	0	0	2	0	0	0	2
▮ 非相用%有数 ┃	前年	F比	±0	-2	±0	±0	+2	±Ο	±0	-1	-1
生存推定者数	本	年	0	0	0	0	0	1	0	0	1
▮ 工行推定有数 ┃	前年	F比	±0	-1	±0	±0	±0	+1	±0	-1	-1

10 生存推定内訳(前年対比)

区	分	全損	頭部	顔部	頸部	胸部	腹部	脚部	その他	計	構成率(%)
車外放出	本 年	0	0	0	0	0	0	0	0	0	_
	前年比	±0	-1	±0	±0	±0	±0	±0	±0	-1	_
ハンドル. 計器	本 年	0	0	0	0	0	1	0	0	1	100. 0
ハンドル. 引品	前年比	±0	±0	±0	±0	±0	+1	±0	-1	±0	_
フロントガラス	本 年	0	0	0	0	0	0	0	0	0	_
	前年比	±0	±0	±0	±0	±0	±0	±0	±0	±0	_

注1 構成率は小数点以下第2位四捨五入のため総和が計欄と一致しない場合があります。

					市區	<u>区町村屋</u>	川交通	事故	女発	<u>生</u> 划	沈				(令和	02年	4月末	確定)
	区分	7 ~ ⊥	交	通	事	故	<u> </u>		動車		車	自車		歩行			24歳	高齢者
		発生	前 年	死	前年	負 傷	前 年	死	前年	死	前年	死	前年	死	前年	死	前年	死 前 年
Ī	市区町村名	件数	比	者	比	者	比	者	比	者	比	者	比	者	比	者	比	者 比
	鶴見区	153	-58	2	±0	170	-71	1	+1	1	+1	0	±0	0	-2	0	±0	0 -2
	神奈川区	128	-35	4	+2	145	-39	0	±0	0	±0	0	-1	4	+3	0	±0	4 +3
	西区	77	-34	1 :	+1	88	-39	0	±0	1	+1	0	±0	0	±0	0	±0	0 ± ±0
横	中 区 南 区	120 124	-68 -27	0 1	-1 -1	141 144	-73 -22	0	-1 ±0	0	±0 ±0	0	±0 ±0	0 1	±0 -1	0	±0 ±0	0 ±0 0 -2
1英	港南区	124	-43	1	±0	142	-54	0	±0	0	±0	0		1	±0	0	±0	1 +1
	保土ヶ谷区	134	-27	1	±0	158	-29	0	±0	1	±0	0	±0	0		0	±0	0 -1
	旭 区	180	-18	2	+1	193	-46	0	±0	1	+1	0	±0	1	±0	0	±0	0 -1
	磯 子 区	93	-22	2	±0	112	-15	0	±0	1	±0	0	±0	1	±0	0	±0	0 -2
浜	金沢区	176	-3	3	+3	201	-1	0	±0	2	+2	0	±0	1	+1	1	+1	1 +1
	港北区	154 99	-28 -22	1 2	<u>−1</u> +2	170	-35 -39	0	±0 ±0	0	-2	0	±0 ±0	1	+1	0	-1 ±0	1 : +1 0 : ±0
	緑 区 青 葉 区	160	-22 -35	0	-3	181	-39 -42	0	±0 -1	0	+1	0	±0	0	-1	0	±0 -1	0 ±0
	都 筑 区	144	-35	1	+1	176	-33	0	±0	0	-	0	_	1		0	±0	1 +1
市	戸 塚 区	192	+7	0	-2	231	+28	0	±0	0	±0	0	-1	0	-1	0	±0	0 -1
	栄 区	68	-8	0	±0	76	-10	0	±0	0	±0	0	±0	0	±0	0	±0	0 ±0
	泉区	81	-23	0	±0	92	-22	0	±0	0	±0	0	±0	0	±0	0	±0	0 ±0
<u> </u>	瀬谷区	120	-11	1	+1	146	-16	0		0		0		1		0	<u> </u>	1 +1
<u> </u>	하 다	2, 327	-490	22	+3	2, 672	-558 74	1	-1	8	+3	0	-2	13	+3	1	-1	9 -2
JII	川 崎 区 幸 区	214 83	-47 -8	1 2	-1 +1	236 97	-74 -5	<u>0</u> 1	±0 +1	0	-1 ±0	0	+1 ±0	0 1	-1 ±0	0	-1 ±0	1 +1 2 +1
["	中原区	68	-38	0	±0	76	-48	0	±0	0	±0	0	±0	0	±0	0	±0	0 ±0
崎	高津区	147	+36	1	±0	160	+38	0	±0	0	-1	0	±0	1	+1	0	±0	1 +1
	宮 前 区	141	-10	2	±0	150	-19	0	±0	1	±0	0	±0	1	±0	1	+1	0 -1
市	多 摩 区	134	-32	0	-1	148	-39	0	±0	0	±0	0	±0	0	-1	0	±0	0 -1
_	麻 生 区	93	-33	0	-1	111	-24	0	: <u> </u>	0		0		0		0	±0	0 -1
+-	하	880	-132	6	-2	978	-171	1	+1	1	-2	1	+1	3	_	1	±0	4 ±0
┃相 模	中 央 区 南 区	260 248	-17 -17	1	+1	318 286	-1 -5	0	±0 ±0	0	±0 ±0	0	±0 -1	1 0	+1 ±0	0	±0 -1	1 +1
原	緑区	126	-22	2	+2	145	-28	1	+1	1	+1	0	±0	0	±0	1	+1	1 +1
	計	634	-56	4	2	749	-34	1	1	2	1	0	-1	1		1	0	3 3
	横須賀市	323	-64	3	+2	379	-69	1	+1	2	+2	0	±0	0	-1	2	+2	1 ±0
	平塚市	242	+26	0	±0	264	+8	0	±0	0	±0	0	±0	0	±0	0	±0	0 ±0
	鎌倉市	124	-49	2	+2	141	-64	0	±0	0	±0	0	±0	2	+2	0	±0	2 +2
	藤沢市	316 <u>1</u>	-45 -49	3	±0 +3	362 191	-57 -51	2	±0 +2	0	±0 +1	0	±0 ±0	1 0	±0 ±0	0	±0 ±0	1 +1
	ホー ホーネー ボール ボール ボール ボール ボール ボール ボール ボール ボール ボー	145	-18	0	-3	174	-11	0	±0	0	-1	0	±0	0	<u>-2</u>	0	<u>-1</u>	0 -1
	逗子市	43	-14	0	-1	52	-11	0	±0	0	±0	0	±0	0	-1	0	±0	0 -1
市	三浦市	37	+8	0	±0	40	+3	0	±0	0	±0	0	±0	0	±0	0	±0	0 ±0
	秦野市	108	-7	0	-1	126	-7	0	±0	0	±0	0	±0	0	-1	0	±0	0 -1
	厚木市	252	-34	1	±0	307	-30	0		1		0		0			±0	0 ±0
	大 和 市	239	-19	2	+1	269	-24	0	±0 ±0	2		0		0		1	+1	0 ±0
	伊勢原市	85 <u>8</u>	+12 -42	1	±0 +1	109	+16 -51	1		0			±0	0	±0 ±0	0	±0 ±0	0 ±0 0 ±0
	座間市	109	-44	1	+1	118	-52	0	•	0			±0	1		0	±0	1 +1
	南足柄市	18	-7	0	±0	24	-8	0		0		_	±0		±0	_	±0	0 ±0
	綾 瀬 市	85	±0	1	+1	101	+1	0	±0	1	+1	0	±0		±0	1	+1	0 ±0
<u> </u>	計	2, 382	-346	15	+6	2, 755	-407	4		7		0		4		4		6 : +2
<u> </u>	市計	6, 223	-1, 024 -12	47	9 ±1	7, 154	-1, 170 -15	7	_	18		1		21		7	_	22 3
	葉 山 町寒 川 町	25 35	-12 -26	0	+1 ±0	29 37	-15 -41	0		0			±0 ±0		±0 ±0	0	±0 ±0	0 ±0 0 ±0
	大磯町	17	±0	0 :	±0	22	+4	0			±0		±0	-	±0	_	±0	0 ±0
	二 宮 町	14	-3	0	±0	14	-8	0		0		_	±0	0	_	0	±0	0 ±0
町	中井町	8	+2	0	±0	12	+4	0	±0	0	±0	0	±0		±0	0	±0	0 ±0
	大 井 町	25	+7	2	+1	34	+11		±0	_	±0		+2		-1		±0	1 ±0
	松田町	6	-4	0	±0	6	-5	0			±0	_	±0	0			±0	0 ±0
	山 北 町開 成 町	9 8	+2 -5	0	±0 +0	14 10	+1 -3	0			±0		±0	0	±0	_	±0	0 ±0 0 ±0
	開成町 租 町	25	-5 -9	0	±0 ±0	39	-3 -5	0			±0 ±0		±0 ±0		±0 ±0	0	±0 ±0	0 ±0 0 ±0
	真鶴町	7	+2	1	+1	11	+5	0	:		±0	_	±0	1		0	±0	1 +1
	湯河原町	20	-9	1	+1	21	-14	0			±0	_	±0		+1	0	±0	1 +1
	愛 川 町	33	-2	0	±0	39	±0	0	±0	0	±0	0	±0	0	±0	0	±0	0 ±0
村		2	+1	0	±0	5	+4	0		0	±0		±0		±0	0	±0	0 ±0
	計	234	-56	5	+4	293	-62	0		1	+1	2		2		0		3 +2
1 3	高速道路等	122 6, 579	-66 -1, 146	2 54	±0 +13	210 7, 657	-113 -1, 345	<u>0</u> 7	_	1	+1 +10	3	±0 -1	_	±0 ±0	_	±0 +2	0 -1 25 +4
<u> </u>	合 計					1 hh 1 :	-1 3/15			711	+111		-1	74	+0	. /	· +7	. /n . +/I